
Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

20. Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu
kapitálových a běžných výdajů Odboru dopravy MMB, rozpočtu

kapitálových výdajů Fondu mobility a rozpočtu kapitálových
výdajů Fondu developerských projektů v roce 2022

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládáno rozpočtové opatření, a to z důvodu zvýšení celkových nákladů
některých investičních akcí v závazném plánu kapitálových výdajů města Brna, přesunu a snížení
kapitálových výdajů z důvodu aktualizace čerpání rozpočtu Odboru dopravy MMB určeného na
rekonstrukce komunikací (včetně aktualizace rozpočtu kapitálových výdajů Fondu mobility a Fondu
developerských projektů) a přesunu běžných výdajů schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB - ORJ
5400.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ................. tohoto zápisu,  z
důvodu přesunu běžných výdajů a snížení kapitálových výdajů - aktualizace
očekávaného čerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů schváleného rozpočtu
Odboru dopravy MMB, Fondu mobility a Fondu developerských projektů na rok
2022.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R9/003. konané dne 9. 11. 2022. Stanovisko
bude sděleno.

Finanční výbor materiál projednal na svém zasedání konaném dne 9. 11. 2022. Stanovisko bude
sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

7.11.2022 v 16:14
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

8.11.2022 v 10:30

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 9
Příloha (Požadavek na RO BKOM.pdf) 10 - 10
Příloha k usnesení (RO ZMB 07.11.2022.pdf) 11 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je předkládáno ke schválení rozpočtové opatření z důvodu přesunu 

a snížení kapitálových výdajů - aktualizace čerpání rozpočtu Odboru dopravy MMB určeného 
na rekonstrukce komunikací (včetně aktualizace rozpočtu kapitálových výdajů Fondu mobility 

a Fondu developerských projektů) a přesun běžných výdajů schváleného rozpočtu Odboru 
dopravy MMB -  ORJ 5400.  

 

 

Tabulka rozpočtového opatření - snížení kapitálových výdajů a přesun běžných výdajů - 

aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů schváleného rozpočtu 
Odboru dopravy MMB, Fondu mobility a Fondu developerských projektů na rok 2022 

 

 

1. část tabulky 

 

Finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu kapitálových výdajů Fondu developerských 
projektů nebudou v následujícím případě v roce 2022 vyčerpány a budou čerpány až v roce 

2023: 

 

• ORG 2045 „Sokolova - zastávka MHD“ - v roce 2022 bude zadáno z časových 
důvodů pouze výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace, realizace 
v letech 2023 - 2024. 

 

2. část tabulky 

 

Tato část tabulky obsahuje návrh na snížení rozpočtu kapitálových výdajů u jednotlivých 
investičních akcí v roce 2022 k využití těchto finančních prostředků u stejných akcí v roce 2023. 

Finanční prostředky navrhované k přesunu do roku 2023 nebudou využity v tomto roce zejména 
z důvodu průtahů při zpracování projektových dokumentací (při zajišťování vyjádření a 
stanovisek k návrhu projektových dokumentací) a následně z důvodu prodlev a problémů při 
projednávání stavebních povolení u jednotlivých staveb. 
Snížení kapitálových výdajů v roce 2022 v celkové výši 137 987 tis. Kč je navrhováno  
u následujících investičních akcí, u kterých je očekáváno nižší, popřípadě nulové čerpání v roce 

2022: 

• ORG 2048 „Žižkova - místo pro přecházení“ - zpracována je prověřovací studie, 
projektová dokumentace bude zadána v závěru roku 2022, realizace v první polovině 
roku 2023. 

• ORG 2052 „Ulice Dohnalova – komunikace při MŠ, I. etapa“ - v roce 2022 bude 

z časových důvodů zadáno pouze výběrové řízení na zpracování projektové 
dokumentace, realizace v letech 2023-2024. 

• ORG 2060 „Rokytova SSZ - přechod pro chodce“ – v současné době se zpracovává 
projektová dokumentace, prodloužení přípravy stavby je způsobeno zajišťováním 
vyjádření a stanovisek k návrhu projektové dokumentace, realizace stavby v roce 2023. 

• ORG 2061 „Havelkova - zpomalovací práh“ - v roce 2022 bude hrazena projektová 
dokumentace a zadáno výběrové řízení na zhotovitele stavby, realizace v roce 2023. 

• ORG 2063 „Černého - Stará dálnice bezbariérová úprava chodníku“, ORG 2066 

„Jana Babáka - Tábor, úprava chodníku“, ORG 2067 „Jana Babáka - Tererova, 

úprava chodníku“ - v roce 2022 hrazena projektová dokumentace, realizace v roce 

2023. 

Strana 4 / 13



• ORG 2088 „RK Klajdovská“ - realizace stavby zahájena vzhledem k průtahům při 
získávání stavebního povolení až v září 2022, dokončení v 1. polovině roku 2023. 

• ORG 2108 „Studie na prověření možnosti dopravy na hrad Špilberk“ – probíhá 
výběr zhotovitele, z důvodu delší přípravy dojde k fakturaci až v roce 2023. 

• ORG 2141 „Úprava zastávky MHD Myslivní“ - v roce 2022 bude hrazeno pouze 

zpracování projektové dokumentace, realizace v roce 2023. 

• ORG 2142 „Most Vrbí přes ulici Borky“ - realizace stavby zahájena vzhledem k 
průtahům při získávání stavebního povolení až v září roku 2022, dokončení  
v 1. polovině roku 2023. 

• ORG 2143 „Ulice Družstevní - Obytná zóna“ - v roce 2022 hrazeno pouze výběrové 
řízení na zhotovitele stavby, stavba nezahájena, realizace v letech 2023-2024  

v koordinaci s rekonstrukcí plynovodu. 
• ORG 2154 „SSZ Veslařská Kníničská“ - v současné době se zpracovává projektová 

dokumentace, prodloužení přípravy stavby je způsobeno zajišťováním vyjádření  
a stanovisek k návrhu projektové dokumentace, realizace stavby v roce 2023. 

• ORG 2167 „Bezbariérová úprava chodníku Kosmonautů – Kroupova“ - v roce 

2022 hrazeno zadání výběrového řízení na zhotovitele stavby, vzhledem k zimní 
stavební přestávce dle platné vyhlášky bude realizace zahájena v roce 2023. 

• ORG 2168 „RK Vrázova - parkovací stání“, ORG 2169 „RK Jundrovská - 

parkovací stání“, ORG 2175 Ulice Masná - zastávka MHD Hladíkova“ - v roce 

2022 hrazena projektová dokumentace, realizace v roce 2023. 

• ORG 2178 „Ulice Podruhova - přechod pro chodce“ - v roce 2022 stavba nezahájena, 
realizace 2023 po dokončení opravy ulice Jedovnické v koordinaci se SÚS JMK. 

• ORG 2181 „RK zastávka MHD Jezerní ul. Modřická“, ORG 2182 „RK Přechod 
na ul. Trnkova“ - v roce 2022 hrazena projektová dokumentace, realizace v letech 

2023-2024. 

• ORG 2183 „Nové chodníky Hviezdoslavova“ - v roce 2022 hrazena projektová 
dokumentace, realizace v letech 2023 - 2024 v koordinaci se SÚS JMK a BVK a.s. 

• ORG 2201 „Ulice Kuršova, Teyschlova, místa pro přecházení“ - v roce 2022 stavba 

nezahájena, koordinace s rekonstrukcí plynovodu, realizace v roce 2023. 

• ORG 2203 „Páteřní cyklotrasa, úsek "B", rozšíření sběrné komunikace“ , ORG 
2204 „Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Pod Sídlištěm – Bělohorská“, ORG 2205 
„Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Olomoucká – Nezamyslova“, ORG 2215 „Zastávka 
MHD Výstaviště 4. brána“ -  v současné době se zpracovává projektová dokumentace, 
prodloužení přípravy stavby je způsobeno zajišťováním vyjádření a stanovisek k návrhu 
projektové dokumentace, realizace v letech 2023-2024. 

• ORG 2216 „SSZ Krejčího – Šlapanická“ – přesun financí do roku 2023, nesouhlas 

městské části Brno-Slatina s technickým řešením. 
• ORG 2220 „Olomoucká přechod pro chodce“ - stavba po zahájení pozastavena, 

dokončení v roce 2023. Bylo podáno odvolání proti stavebnímu povolení 
s odůvodněním, že dochází k úbytku parkovacích míst v lokalitě. Odvolacím orgánem 
je OD JMK. 

• ORG 2221 „Chodník na Mlatech“ - realizace nejdříve v roce 2023 po zpracování 
projektové dokumentace, kterou zajišťuje městská část Brno-Chrlice. 

• ORG 2229 „Parkovací plocha u Komínských luk“ - další příprava stavby prozatím 
pozastavena.  V současné době se k parkování v této oblasti využívá stávající obslužná 
komunikace. 

Strana 5 / 13



• ORG 2235 „Rekonstrukce lávky Táborského nábřeží“ - v roce 2022 provedena 

pouze demolice stávající lávky pro pěší, probíhá stavební řízení, realizace v roce 2023 
v koordinaci s protipovodňovými opatřeními. 

• ORG 2248 „RK Zastávka MHD Štursova na ulici Hlavní“, ORG 2249 „RK 
Zastávka Firkušného (Kociánka)“ - v současné době se zpracovává projektová 
dokumentace, prodloužení přípravy stavby je způsobeno zajišťováním vyjádření a 
stanovisek k návrhu projektové dokumentace, realizace v roce 2023. 

• ORG 2255 „Křižovatka Bystrcká - Kníničská (u Kamenolomu)“ - probíhá výběrové 
řízení na zhotovitele, realizace v roce 2023 po opravě komunikace Kníničské - zajišťuje 
SÚS JMK. 

• ORG 2261 „SSZ Přístavní – Obvodová“ - převod financí do roku 2023, z důvodu 
nutnosti dořešení majetkoprávní přípravy s Jihomoravským krajem. 

• ORG 2265 „RK Leitnerova úsek Hybešova – Křídlovická“ – v roce 2022 bude 

hrazena část projektová dokumentace, realizace 2023-2024 v koordinaci s BVK a.s. a 

výstavbou bytových domů. 

• ORG 2269 „Komunikace Kociánka, napřímení a úpravy zastávek“ - probíhá 
zpracování aktualizace investičního záměru, další příprava stavby až v roce 2023. 

• ORG 2277 „Bílovická - zpomalovací práh“ - realizace stavby v roce 2023 v 

koordinaci s úpravami inženýrských sítí v lokalitě. 

• ORG 2279 „Zeleného - Šmejkalova – zpomalovací práh“ - realizace stavby v roce 

2023 v koordinaci s rekonstrukcí vodovodu a kanalizace BVK a.s. 
• ORG 2282 „P+R Voroněž“ – z důvodu námitek proti stavebnímu povolení se posouvá 

výstavba do roku 2023. 

• ORG 2293 „Bystrc MÚK Kamenolom“ - v roce 2022 hrazena část projektová 
dokumentace DÚR, další stupeň PD až v roce 2023. 

• ORG 2298 „SSZ Billa Maloměřice“ – z důvodu námitek proti stavebnímu povolení se 
posouvá výstavba do roku 2023. 

• ORG 2302 „SSZ Osová – Labská“ - posun výstavby na další rok s ohledem na dotační 
program. 

• ORG 2341 „Rekonstrukce lávky Pastrnkova“ - průtahy při zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení (zdlouhavé projednávání návrhu projektové 
dokumentace s vlastníky pozemků), DÚR v roce 2023, realizace v letech 2023-2024.   

• ORG 2365 „Odbočovací pruh ul. Žebětínská“ - příprava stavby pozastavena - bylo 

podáno odvolání proti územnímu rozhodnutí, které bylo následně zrušeno. Bude 

jednáno o dalším postupu přípravy stavby. 

• ORG 2388 „Rekonstrukce komunikace – Křenová“ – zajištěny jsou podklady pro 

zadání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí. Další příprava v roce 2023. 

Realizace nejdříve v roce 2025. 

• ORG 2415 „Křižovatka Trnkova-Novolíšeňská“ - vzhledem k průtahům při 
zpracování DÚR, při zajišťování vyjádření a stanovisek k návrhu projektové 
dokumentace bude další příprava stavby pokračovat až v roce 2023. V současné době 
není stále možné podat žádost o vydání územního rozhodnutí.   

• ORG 2420 „Cyklistická trasa údolím Ponávky - 7. etapa: Podhájí – Karásek“ – v 

roce 2022 zpracována projektová dokumentace, další příprava stavby v roce 2023, 
realizace v letech 2023-2024. 

• ORG 2421 „Cyklistická trasa údolím Ponávky - 5. etapa: Červ. Mlýn-Myslínova“ 
- v roce 2022 zpracována projektová dokumentace, další příprava stavby v roce 2023, 

realizace v letech 2023-2024. 

Strana 6 / 13



• ORG 2425 „Úprava komunikací u smyčky v Obřanech“ - příprava stavby prozatím  
pozastavena z důvodu nutnosti aktualizace investičního záměru. 

• ORG 2427 „Rekonstrukce komunikace Hatě“ - realizace stavby zahájena vzhledem 

k průtahům při zajišťování zvláštního užívání komunikace (ZUK) až v říjnu 2022, 
dokončení v 1. polovině roku 2023. 

• ORG 2434 „Rekonstrukce ulice Benešova“ - v roce 2022 zpracována projektová 
dokumentace a zajištěno výběrové řízení na zhotovitele, realizace v 1. polovině roku 

2023. 

• ORG 2465 „Technické zhodnocení komunikací – cyklostojany“ - v roce 2022 byla 

realizována instalace cyklostojanů do odsouhlasených ploch, další realizace v roce 2023 
po schválení dalších lokalit. 

• ORG 2480 „RK - Zastávka Slatina, sídliště“ - průtahy při zpracování projektové 
dokumentace, územní řízení zastaveno, realizace v souvislostí s rekonstrukcí ulice 
Hviezdoslavova. 

• ORG 2481 „RK - Jana Broskvy“ - příprava stavby přerušena, realizace v koordinaci 
s BVK a.s., městská část Brno-Chrlice řeší objížďkovou trasu při realizaci inženýrských 
sítí a komunikace. 

• ORG 2495 „RK - BCŠ - ZŠ Přemyslovo nám., rozšíření chodníku“ - kolize s 

úpravami inženýrských sítí jiných investorů, projektová dokumentace v roce 2023, 

realizace v roce 2024. 

• ORG 2497 „RK - BCŠ - ZŠ Úvoz, zábradlí“ - příprava pozastavena vzhledem k 

probíhající rekonstrukci bytového domu v sousedství, projektová dokumentace včetně 
realizace v roce 2023.  

• ORG 2501 „RK - BCŠ - ZŠ Dvorecká, přechod“ - vybrán zhotovitel, část stavby v 

roce 2022, dokončení v 1. polovině roku 2023. 

• ORG 2513 „RK - Stránská skála, obslužná komunikace“ - příprava stavby 
pozastavena, územní řízení přerušeno, koordinace s prodloužením tramvajové trati do 
Líšně - zajišťuje DPMB a.s. 

• ORG 2522 „RK – Plovdivská“ - probíhá zpracování PD, která bude dokončena v 1. 
polovině roku 2023, realizace v koordinaci se stavbou komunitního centra. 

• ORG 2526 „RK - zastávka Kociánka“, ORG 2527 „RK - chodník Černohorská“ - 
v roce 2022 zpracována projektová dokumentace a provedeno výběrové řízení na 
zhotovitele stavby, realizace v roce 2023. 

• ORG 3078 „Generel přístupnosti města (odstraňování bariér)“ – finanční 
prostředky, k jejichž použití je příslušný Poradní sbor RMB pro bezbariérové Brno, 
nebyly v roce 2022 v celém rozsahu přerozděleny do konkrétních staveb. Zůstatek je 
navrhován k přesunu do rozpočtu roku 2023 k využití na stavby, které řeší odstraňování 
bariér na komunikacích.   

• ORG 2433 „Rozvoj SOBD“ - některé započaté práce (např. úsekové měření rychlosti, 
monitoring jízdy na červenou) budou oproti předpokladu dokončeny až v roce 2023. 

• ORG 2458 „Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením“ - některé rozvojové 
požadavky na doplnění kamerového systému budou realizovány až v roce 2023 

z důvodu prověření dodávky možných technologií s ohledem na stav trhu. 

• ORG 2491 „Parkovací automaty“ - nebyla rozšířena zóna B, která vyžaduje realizaci 
parkovacích automatů, proto není nutné držení této částky. 

• ORG 3002 „Nestavební investice OD“ (Monitoring parkování – nová vozidla) – 

vzhledem k tomu, že jsou prozatím rozšiřovány oblasti pouze v režimu zóny C (noční 
regulace), je prozatímní režim kontroly dostatečný a nebylo nutné dosud pořizovat 

Strana 7 / 13



vozidla. Čekáme na vyhodnocení veřejné zakázky ve stejné věci v Praze pro získání 
zkušeností a modernizace zařízení monitoringu. 

 

 

3. část tabulky 

 

Finanční prostředky rozpočtu kapitálových výdajů Fondu mobility ve výši 70 929 tis. Kč, 

nebudou v následujících případech v roce 2022 vyčerpány z níže uvedených důvodů a budou 
čerpány až v roce 2023: 

• ORG 2081 „Parkovací dům Šumavská (Akademické náměstí)“ – byla podána 
námitka na ÚOHS v rámci zadání veřejné zakázky, proto došlo k posunu v předání 
staveniště, realizace v roce 2023. 

• ORG 2432 „Realizace opatření z Plánu udržitelné městské mobility“ – v roce 2022 

nebudou z Fondu mobility financovány žádné další stavby, zbývající finanční 
prostředky ve výši 11 654 tis. Kč jsou navrhovány k přesunu k využití v roce 2023. 

• ORG 2083 „Cykloboxy“ – probíhá prověřování možných lokalit v součinnosti se 
stavebním úřadem, realizace přesunuta do roku 2023. 

• ORG 2084 „Výstavba nabíjecích stanic – Elektromobilita pro Brno“ – realizace 

probíhá dle smlouvy v závislosti na vydaných povoleních pro jednotlivé stanice, část 
byla realizována v roce 2022, zbývající část v roce 2023. 

• ORG 2139 „Parkovací místa Purkyňova“ - s ohledem na majetkoprávní přípravu  
a inženýrskou činnost bude realizace stavby posunuta do roku 2023. 

• ORG 2140 „Dětské dopravní hřiště Černovice“ – musí být provedena úprava studie 
z důvodu požadavků přístupu na dětské dopravní hřiště mimo soukromý pozemek.  

• ORG 2144 „Ulice Bakalovo nábřeží – úprava vnitrobloku“ – složité řešení 
modrozelené infrastruktury, je nutné přepracování studie, které realizaci samotné akce 
odloží do dalšího roku. 

• ORG 2145 „Parkoviště na ulici Labská“ – průtahy v rámci projednávání stavby ve 
stavebním řízení, pravomocné stavební povolení bylo vydáno 24. 9. 2022. 

• ORG 2146 „Parkoviště na ulici Kyjevská“ - průtahy v rámci projednávání stavby ve 
stavebním řízení, pravomocné stavební povolení bylo vydáno 30. 9. 2022. 

• ORG 2147 „Parkoviště ul. Gabriely Preissové“ - s ohledem na kapacity projekčních 
společností a složitost projektu (současné legislativní požadavky na modrozelenou 
infrastrukturu, do výběrového řízení se nepřihlásil žádný potencionální zhotovitel 

projektové dokumentace) bude projekt odložen do dalšího roku. 

• ORG 2272 „Řezáčova - parkoviště“ - průtahy v rámci projednávání stavby ve 
stavebním řízení, pravomocné stavební povolení bude vydáno do konce října 2022, 

finanční prostředky budou použity proto až v roce 2023.  

• ORG 2282 „P+R Voroněž“ – problematické stavební povolení, námitky dotčených 
subjektů, realizace bude přesunuta do roku 2023. 

 

4. část tabulky 

 

Finanční prostředky rozpočtu kapitálových výdajů v oblasti PARO určené na konkrétní 
projekty v celkové výši 800 tis. Kč, jsou navrhovány k čerpání až v roce 2023: 

 

• ORG 9353 „Chodník na přehradě (PD)“- byla dokončena územní studie, nyní se 
připravuje výběrové řízení pro výběr zhotovitele dalších stupňů dokumentace. 
V letošním roce se předpokládá zahájení prací, fakturace až v roce 2023. 

Strana 8 / 13



• ORG 9365 „Zelená parkoviště (PD)“ - je připravováno výběrové řízení na zhotovitele 
dokumentace. V letošním roce se předpokládá zahájení prací, fakturace až v roce 2023. 

 

5. část tabulky 

 

Navrhované přesuny finančních prostředků v oblasti běžných výdajů zohledňují aktuální 
potřeby Brněnských komunikací, a.s. – posílení položek určených na opravy komunikací, 
lokální vysprávky a bankovní poplatky hrazené společností BKOM, a.s., za statutární město 
Brno při bezkontaktních platbách za rezidentní parkování. Žádost společnosti Brněnské 
komunikace, a.s., tvoří přílohu důvodové zprávy. Financování potřebných výdajů je zajištěno 
přesunem ve stávajícím rozpočtu, bez navýšení.  
 

 

Materiál nebyl projednán v Komisi dopravní RMB z důvodu ukončení činnosti komisí RMB 
k 23. 9. 2022 v souvislosti s konáním komunálních voleb. 

 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R9/003. konané dne 9. 11. 2022. 

Stanovisko bude sděleno. 
 

Finanční výbor materiál projednal na svém zasedání konaném dne 9. 11. 2022. Stanovisko 

bude sděleno.  

Strana 9 / 13



m Brněnské komunikace Naše značka: 
ik (strana1/1) 

Váš dopis zn.: Magistrát města Brna 

dn Odbor dopravy 

Naše značka: Ing. Bc. Pavel Pospíšek 

Vyřizuje: vedoucí odboru 

Telefon: Kounicova 67 

Mobil: +4 601 67 Brno 

E-mail: 

Datum: 27. 10. 2022 

Žádost o rozpočtové opatření u položek provozních výdajů 

Vážený pane vedoucí, 

na základě zpřesnění plánu čerpání rozpočtu provozních výdajů za rok 2022 požadujeme přesun 

finančních prostředků určených na opravy a letní údržbu komunikací z položky 5169 Nákup ostatních 

služeb na položku 5171 Opravy a udržování a dále požadujeme přesun z $ 2219 Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací na $ 2212 Silnice. 

Z položky 5163 ORG 7540 Služby peněžních ústavů jsou hrazeny poplatky bance za vedení účtu a za 

platby bankovní kartou za rezidentní parkování. Z důvodu nedostatečných financí k pokrytí očekávané 

skutečnosti za rok 2022 požadujeme přesun finančních prostředků na tuto položku. 

Tab.: Požadované rozpočtové opatření 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Rozpočtové opatření v tis. Kč 

Provozní výdaje 

ORJ 8 pol. ŮZ | ORG Věcná náplň Upr. rozpočet| © Úprava Rozpočet 

rozpočtu +- | po změně 

5400 | 2212 | 5169 6103 [Údržba mostů - BKOM 700 -190 510 

5400 | 2212 | 5169 6104 [Odvodnění komunikací - BKOM 12 500 -960 11540 

5400 | 2212 | 5169 6285 [Projektová dokumentace k opravám - silnice - 6500 -3 950 2550 

5400 | 2212 | 5171 6314 [Oprava a stavební údržba - BKOM 166 440 24 546 190 986 

5400 | 2212 | 5171 6315 [Lokální vysprávky - BKOM 65 927 11 173 77100 

5400 | 2219 | 5169 6461 |Projektová dokumentace k opravám ost. pozeni 4500 -3 800 700 

5400 | 2219 | 5171 6314 [Oprava a stavební údržba - BKOM 55919 -15 819 40 100 

5400 | 2219 | 5171 6315 [Lokální vysprávky - BKOM 52915 -11 165 41 750 

5400 | 22191 5171 6316 [Stavební údržba dopravního značení a světelné 3000 : 130 3130 

5400 | 2219 | 5163 7540 [Služby peněžních ústavů (bankovní poplatky 220 35 255   
  

S pozdravem < 

    

639 00 Brro IČ: 69/ 33 698 [DIČ CZ 507 33 098   

Brněnské komunikace a.s. | Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-Štýřice | IČ: 607 33 098 | DIČ: CZ 607 33 098 | Společnost byla zapsána dne 1. 1. 1995 v obchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479 a je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001 se zohledněním požadavků metodického pokynu Systému jakosti 

voboru pozemních komunikací, ČSN EN ISO 14001, ČSN ISO 45001, ISO/IEC 27001 a ČSN 01 0391 | Telefon: +420 532 144 111 | E-mail: bkombkom.cz | www.bkom.cz

Strana 10 / 13



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 31.10.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba Fondu developerských projektů 3 950 -260 3 690

1700 8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 1 907 453 -137 987 1 769 466

1700 8115 Tvorba Fondu mobility 12 946 -70 929 -57 983

1700 8115
Tvorba rezervy na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu kapitálových výdajů 
roku 2022 (PARO) - k využití v roce 2023 -45 606 -800 -46 406

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 31. 10. 2022 rozpočtu + - po  změně

5400 2219 6121 46 2045 Sokolova - zastávka MHD 350 -260 90

5400 2212 6121 2048 Žižkova - místo pro přecházení 300 -300 0

5400 2212 6121 2052 Ulice Dohnalova – komunikace při MŠ, I. etapa 1 100 -1 000 100

5400 2212 6121 2060 Rokytova SSZ - přechod pro chodce 800 -720 80

5400 2212 6121 2061 Havelkova - zpomalovací práh 300 -150 150

5400 2219 6121 2063 Černého - Stará dálnice bezbariérová úprava chodníku 1 250 -1 150 100

5400 2219 6121 2066 Jana Babáka - Tábor, úprava chodníku 948 -848 100

5400 2219 6121 2067 Jana Babáka - Tererova, úprava chodníku 448 -348 100

5400 2219 6121 2088 RK Klajdovská 20 500 -15 000 5 500

5400 3315 6121 2108 Studie na prověření možnosti dopravy na hrad Špilberk 1 000 -1 000 0

5400 2219 6121 2141 Úprava zastávky MHD Myslivní 5 000 -4 300 700

5400 2212 6121 2142 Most Vrbí přes ulici Borky 15 438 -9 000 6 438

5400 2212 6121 2143 Ulice Družstevní - Obytná zóna 140 -43 97

5400 2212 6121 2154 SSZ Veslařská Kníničská 4 082 -3 973 109

5400 2219 6121 2167 Bezbariérová úprava chodníku Kosmonautů - Kroupova 270 -170 100

5400 2219 6121 2168 RK Vrázova - parkovací stání 1 600 -1 450 150

5400 2219 6121 2169 RK Jundrovská - parkovací stání 1 100 -900 200

5400 2212 6121 2175 Ulice Masná - zastávka MHD Hladíkova 522 -34 488

5400 2212 6121 2178 Ulice Podruhova - přechod pro chodce 500 -500 0

5400 2219 6121 2181 RK zastávka MHD Jezerní ul. Modřická 1 600 -1 382 218

5400 2212 6121 2182 RK Přechod na ul. Trnkova 2 300 -2 200 100

5400 2219 6121 2183 Nové chodníky Hviezdoslavova 1 319 -1 240 79

5400 2212 6121 2201 Ulice Kuršova, Teyschlova, místa pro přecházení 649 -649 0

5400 2219 6121 2203 Páteřní cyklotrasa, úsek "B", rozšíření sběrné komunikace 1 550 -470 1 080

5400 2219 6121 2204 Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Pod Sídlištěm - Bělohorská 823 -743 80

5400 2219 6121 2205 Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Olomoucká - Nezamyslova 750 -380 370

Kapitálové a běžné výdaje - snížení

Financování - snížení

Strana 11 / 13



ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
Kapitálové a běžné výdaje - snížení

5400 2219 6121 2215 Zastávka MHD Výstaviště 4. brána 1 000 -760 240

5400 2212 6121 2216 SSZ Krejčího - Šlapanická 860 -860 0

5400 2212 6121 2220 Olomoucká přechod pro chodce 6 313 -5 900 413

5400 2219 6121 2221 Chodník na Mlatech 540 -540 0

5400 2219 6121 2229 Parkovací plocha u Komínských luk 500 -500 0

5400 2219 6121 2235 Rekonstrukce lávky Táborského nábřeží 8 863 -2 863 6 000

5400 2212 6121 2248 RK Zastávka MHD Štursova na ulici Hlavní 762 -321 441

5400 2219 6121 2249 RK Zastávka Firkušného (Kociánka) 1 400 -1 200 200

5400 2212 6121 2255 Křižovatka Bystrcká - Kníničská (u Kamenolomu) 7 321 -6 961 360

5400 2212 6121 2261 SSZ Přístavní - Obvodová 540 -400 140

5400 2212 6121 2265 RK Leitnerova úsek Hybešova - Křídlovická 900 -440 460

5400 2212 6121 2269 Komunikace Kociánka, napřímení a úpravy zastávek 1 000 -1 000 0

5400 2212 6121 2277 Bílovická - zpomalovací práh 300 -300 0

5400 2212 6121 2279 Zeleného - Šmejkalova - zpomalovací práh 1 000 -1 000 0

5400 2219 6121 2282 P+R Voroněž 3 052 -3 052 0

5400 2212 6121 2293 Bystrc MÚK Kamenolom 4 100 -1 844 2 256

5400 2212 6121 2298 SSZ Billa Maloměřice 10 419 -10 336 83

5400 2212 6121 2302 SSZ Osová - Labská 900 -28 872

5400 2219 6121 2341 Rekonstrukce lávky Pastrnkova 200 -200 0

5400 2212 6121 2365 Odbočovací pruh ul. Žebětínská 500 -220 280

5400 2212 6121 2388 Rekonstrukce komunikace - Křenová 2 500 -2 500 0

5400 2212 6121 2415 Křižovatka Trnkova - Novolíšeňská 200 -200 0

5400 2219 6121 2420 Cyklistická trasa údolím Ponávky - 7. etapa: Podhájí - Karásek 3 400 -1 800 1 600

5400 2219 6121 2421 Cyklistická trasa údolím Ponávky - 5. etapa: Červ. Mlýn-Myslínova 3 500 -1 950 1 550

5400 2212 6121 2425 Úprava komunikací u smyčky v Obřanech 500 -500 0

5400 2212 6121 2427 Rekonstrukce komunikace Hatě 10 000 -4 000 6 000

5400 2212 6121 2434 Rekonstrukce ulice Benešova 13 600 -11 949 1 651

5400 2219 6121 2465 Technické zhodnocení komunikací - cyklostojany 4 000 -1 600 2 400

5400 2219 6121 2480 RK - Zastávka Slatina, sídliště 1 339 -1 339 0

5400 2212 6121 2481 RK - Jana Broskvy 1 700 -1 680 20

5400 2219 6121 2495 RK - BCŠ - ZŠ Přemyslovo nám., rozšíření chodníku 50 -50 0

5400 2219 6121 2497 RK - BCŠ - ZŠ Úvoz, zábradlí 25 -25 0

5400 2212 6121 2501 RK - BCŠ - ZŠ Dvorecká, přechod 2 041 -941 1 100

5400 2212 6121 2513 RK - Stránská skála, obslužná komunikace 101 -101 0

5400 2212 6121 2522 RK - Plovdivská 400 -400 0

5400 2219 6121 2526 RK - zastávka Kociánka 975 -260 715

5400 2219 6121 2527 RK - chodník Černohorská 2 621 -2 121 500

Strana 12 / 13



ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
Kapitálové a běžné výdaje - snížení

5400 2212 6121 3078 Generel přístupnosti města (odstraňování bariér) 500 -500 0

5400 2219 6111 31 2433 Rozvoj SOBD 7 000 -5 000 2 000

5400 2219 6122 2458 Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením 8 000 -8 000 0

5400 2219 6122 2491 Parkovací automaty 3 000 -1 396 1 604

5400 2219 6123 3002 Nestavební investice OD 5 000 -5 000 0

5600 2219 6121 45 2081 Parkovací dům Šumavská (Akademické náměstí) 13 000 -12 910 90

5400 2219 6121 45 2432 Realizace opatření z Plánu udržitelné městské mobility 11 654 -11 654 0

5400 2219 6121 45 2083 Cykloboxy 700 -700 0

5400 2219 6121 45 2084 Výstavba nabíjecích stanic - Elektromobilita pro Brno 6 000 -5 910 90

5400 2219 6121 45 2139 Parkovací místa Purkyňova 1 000 -1 000 0

5400 2212 6121 45 2140 Dětské dopravní hřiště Černovice 500 -500 0

5400 2219 6121 45 2144 Ulice Bakalovo nábřeží - úprava vnitrobloku 500 -500 0

5400 2219 6121 45 2145 Parkoviště na ulici Labská 26 418 -14 218 12 200

5400 2219 6121 45 2146 Parkoviště na ulici Kyjevská 19 788 -7 138 12 650

5400 2219 6121 45 2147 Parkoviště ul. Gabriely Preissové 200 -200 0

5400 2219 6121 45 2272 Řezáčova - parkoviště 14 900 -14 199 701

5400 2219 6121 45 2282 P+R Voroněž 2 000 -2 000 0

5400 2219 6121 9353 Chodník na přehradě (PD) 400 -400 0

5400 2219 6121 9365 Zelená parkoviště (PD) 400 -400 0

5400 2219 5163 31 7540 Služby penežních ústavů 220 35 255

5400 2212 5169 Nákup ostatních služeb 242 779 -5 100 237 679

6103 ve j.n.: Údržba mostů - BKOM 700 -190 510

6104 ve j.n.: Odvodnění komunikací - BKOM 12 500 -960 11 540

6285 ve j.n.: Projektová dokumentace k opravám - silnice - BKOM 6 500 -3 950 2 550

5400 2212 5171 Opravy a udržování 352 367 35 719 388 086

6314 ve j.n.: Opravy a stavební údržba - BKOM 166 440 24 546 190 986

6315 ve j.n.: Lokální vysprávky - BKOM 65 927 11 173 77 100

5400 2219 5169 Nákup ostatních služeb 74 108 -3 800 70 308

6461 ve j.n.: Projektová dokumentace k opravám ost. pozem. komunikací - BKOM 4 500 -3 800 700

5400 2219 5171 Opravy a udržování 111 834 -26 854 84 980

6314 ve j.n.: Opravy a stavební údržba - BKOM 55 919 -15 819 40 100

6315 ve j.n.: Lokální vysprávky - BKOM 52 915 -11 165 41 750

6316 ve j.n.: Stavební údržba dopravního značení a světelné signalizace - BKOM 3 000 130 3 130

Strana 13 / 13


